de transformation, de cession, 
de transfert et de fermeture des 
établissement sanitaires privés 
travaillent à faire de ce défi une 
réalité. En effet, entre 2015-2016, 
trente (30) officines ont été ouvertes en 
province qui porte le nombre total des 
officines à deux cent cinquante-cinq 
(255) sur deux cent cinquante-neuf 
(259) autorisations accordées avec 
une forte concentration sur Ouaga et 
Bobo (80% des officines environ).

Par ailleurs on dénombre près de 
600 dépôts privés sur l’ensemble du 

ACTIVITES DU GOUVERNEMENT

L’information des  campus et  des  centres  de recherche pour  le  monde,